CÔNG TY CỔ PHẦN
VẬN TẢI NGOẠI THƯƠNG

Số: 80-2011/VNF
V/v giải trình chênh lệch lợi nhuận giữa quý 2/2011 và quý 2/2010
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 4 tháng 8 năm 2011

Kính gửi: Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội (HNX)
Tên tổ chức niêm yết: CTCP Vận tải Ngoại thương
Tên giao dịch: Vinafreight International Freight Forwarders Joint Stock Company

Trụ sở chính: A8 Trường Sơn, Phường 2, Q. Tân Bình, Tp. HCM

Điện thoại/Fax: (08)38446409/ (08)38960241

Mã cổ phiếu: VNF

CTCP Vận tải Ngoại thương xin giải trình về việc chênh lệch lợi nhuận sau thuế TNDN giữa quý 2/2011 và quý 2/2010 như sau:

Tình hình kinh doanh 09 tháng đầu năm 2010 của công ty rất tốt: Lợi nhuận sau thuế TNDN của quý 2/2010 đạt 4,8 tỷ đồng, quý 2/2011 đạt 2,8 tỷ đồng.

Thực tế tình hình hoạt động kinh doanh quý 2 năm 2011 của công ty vẫn duy trì tốt, lãi gộp từ kinh doanh dịch vụ đạt 5,7 tỷ đồng so với mức 3,4 tỷ đồng của quý 2 năm 2010. Tuy nhiên lợi nhuận sau thuế TNDN giảm vì:

· Chi phí trích lập dự phòng tài chính tăng do đầu tư chứng khoán bị giảm giá (330 triệu đồng)
· Chi phí trích lập nợ phải thu khó đòi tăng hơn so với cùng kỳ năm trước là 1,8 tỷ đồng
· Lãi từ hoạt động đầu tư quý 2 năm 2010 đạt 3,4 tỷ đồng, quý 2 năm 2011 đạt 1,5 tỷ đồng.

Xin trân trọng cám ơn và kính chào.

Nơi nhận:

TM. CÔNG TY
· Sở Giao dịch CKHN

         TỔNG GIÁM ĐỐC
· Ban Kiểm soát

        (Đã ký và đóng dấu)
· Lưu